
Vēlētāji atkārtoti saņems paziņojumu uz e-adresi
par to, kurā vēlēšanu apgabalā ir reģistrēti

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 24. maijā atkārtoti nosūtīs
paziņojumus  uz  oficiālo  elektronisko  adresi  360  922  vēlētājiem,  informējot  viņus  par
konkrēto pašvaldības vēlēšanu apgabalu, kurā viņi ir reģistrēti. Tie e-adreses lietotāji,
kuri portālā Latvija.gov.lv savā profilā ir norādījuši e-pastu paziņojumu saņemšanai, e-
pastā saņems informatīvu ziņu par jaunu vēstuli e-adresē. Paziņojumā būs norādīts arī
e-adresē saņemtās vēstules temats: "Paziņojums par reģistrāciju vēlēšanu apgabalā."

Pārvaldes priekšniece Maira Roze uzsver: "Izsūtītajā paziņojumā norādītais vēlēšanu
apgabals būs atšķirīgs no iepriekš, 25. martā, izsūtītā tikai tad, ja vēlētājs ir mainījis
vēlēšanu  apgabalu,  reģistrējoties  balsošanai  atbilstoši  adresei,  kurā  viņam pieder
nekustamais  īpašums.  Tāpat  informācija  atšķirsies,  ja  vēlētājs  līdz  šim  nav  bijis
reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā un ir pieteicies balsošanai tajā, kur viņam likumā
noteiktajā kārtībā ir nekustamais īpašums."

Atkārtoti paziņojumi tiek izsūtīti, pamatojoties uz Vēlētāju reģistra likuma 13. pantu. To
mērķis ir atgādināt vēlētājiem, kurā vēlēšanu apgabalā viņi ir reģistrēti, kā arī dot
iespēju līdz noteiktajam termiņam mainīt  vēlēšanu apgabalu uz to,  kurā viņiem ir
reģistrēts nekustamais īpašums.



Vēlēšanu  apgabalu  iespējams  pārbaudīt  vai  mainīt  tīmekļvietnē  www.pmlp.gov.lv
sadaļā  Vēlēšanas,  kā  arī  valsts  pārvaldes  pakalpojumu  portālā  Latvija.gov.lv,
izmantojot  e-pakalpojumu  “Vēlētāja  datu  pārvaldība”,  pakalpojums  pieejams
https://latvija.gov.lv/Services/9521.  Šo  izmaiņu  veikšana  iespējama  līdz  29.  maijam.

Vēlētāji, kuri ir reģistrēti pašvaldības vēlēšanu apgabalā, bet vēlēšanu dienā, kā arī
iepriekšējās balsošanas dienās no 2025. gada 2. līdz 7. jūnija atradīsies ārvalstīs, līdz
30. maijam var pieteikties balsošanai pa pastu, izmantojot to pašu e-pakalpojumu. Tajā
būs  pieejama  arī  iespēja  lejupielādēt  balsošanas  materiālus  un  pārbaudīt,  vai
balsojums  ir  saņemts.

Svarīgi: vēlēšanu aploksnei jābūt nosūtītai no ārvalstīm. Pasta sūtījumi ar Latvijas
pasta zīmogu netiks  uzskatīti  par  derīgiem.  Par  derīgām tiks  uzskatītas  tās  pasta
aploksnes,  kuras  vēlēšanu  iecirkņa  komisija  būs  saņēmusi  līdz  balsu  skaitīšanas
sākumam – 2025. gada 7. jūnijā plkst. 20.00 pēc Latvijas laika.

Pašvaldības domes vēlēšanas notiks 2025. gada 7. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 20.00.
Papildu informācija par vēlēšanām pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē:
www.cvk.lv.

http://www.pmlp.gov.lv/
https://latvija.gov.lv/Services/9521
http://www.cvk.lv/

